Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 143 Невского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В

ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ

УЧРЕЖЕДНИИ ДЕТСКОМ САД № 143 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

от 22.03.2022 г. № 1 / 2022

Начало заседания: 13 часов 30 мин.                       кабинет – заместителя заведующего по

хозяйственной части

 Присутствовали:

 Члены комиссии:

Кондратьева О.Б. – председатель комиссии противодействию коррупции в ГБДОУ

детском саду №143 Невского района Санкт-Петербурга

Никонова К.А. – документовед ГБДОУ детском саду № 143 Невского района Санкт-

Петербурга

Устинова Я.А. – старший воспитатель ГБДОУ детского сада №143 Невского района

Санкт-Петербурга

Логинова Д.И. – музыкальный руководитель ГБДОУ детского сада №143 Невского

района Санкт-Петербурга

Яковлева Н.Г.– инструктор по бассейну ГБДОУ детского сада №143 Невского района

Санкт-Петербурга

Алымова Е.В. – воспитатель ГБДОУ детского сада №143 Невского района Санкт-

Петербурга

Казакова Е.С. - воспитатель ГБДОУ детского сада №143 Невского района Санкт-

Петербурга

Запесоцкая Т.Н. – воспитатель ГБДОУ детского сада №143 Невского района Санкт-

Петербурга

 Приглашенные:

Ефимова Елена Витальевна – главный специалист отдела по вопросам государственной

службы и кадров администрации Невского района Санкт-Петербурга.

Повестка дня:

1. Выборы зам. председателя и ответственного секретаря комиссии по противодействию

коррупции в ГБДОУ №143 Невского района Санкт-Петербурга.

2. О реализации мероприятий плана по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду № 143 Невского района Санкт-Петербурга за 1 квартал 2022г.

3. Работа комиссии по профилактике коррупционных правонарушений. Наличие или

отсутствие письменных обращений по факту коррупции со стороны сотрудников

ГБДОУ за 1 квартал 2022г.

1. Слушали:

 Выступила Кондратьева Оксана Борисовна с предложением избрать зам.

председателя Устинову Яну Алексеевну.

 Проголосовали:

За _6_ против нет воздержались нет

 Решили:

Избрать зам. председателя Устинову Я.А.

Выступила Кондратьева Оксана Борисовна с предложением в качестве ответственного

секретаря комиссии избрать Запесоцкую Татьяну Николаевну.

Проголосовали:

За _6_ против нет воздержались нет

 Решили:

Избрать ответственным секретарем Запесоцкую Т.Н.

2. Слушали:

  О реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ

детском саду №143 Невского района Санкт-Петербурга за 1 квартал 2022г.

  Докладчик: Кондратьева О.Б. – председатель комиссии по противодействию

коррупции в ГБДОУ детском саду №143 Невского района Санкт-Петербурга.

    Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Всем членам комиссии продолжать обеспечение реализации мероприятий

Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду

№143 Невского района Санкт-Петербурга.

2.2.1. Информацию о проведенных мероприятиях предоставлять в отдел

государственной службы и кадров администрации Невского района Санкт-

Петербурга.

 Срок – ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

 Ответственный: Кондратьева О.Б.

3.  Слушали:

   Работа комиссии по профилактике коррупционных правонарушений. Наличие или

отсутствие письменных обращений по факту коррупции со стороны сотрудников ГБДОУ за

1 квартал 2022г.

    Докладчик: Логинова Д.И. – музыкальный руководитель ГБДОУ детского сада

№143 Невского района Санкт-Петербурга.

    Решили:

3.1. Работу комиссии по профилактике коррупционных правонарушений считать

удовлетворительной.

3.2. В случае обращений граждан, сотрудников о фактах коррупции в ГБДОУ

незамедлительно уведомить комиссию.

 Срок: постоянно.

 Ответственный: Логинова Д.И.

Заседание завершилось - в 14-00 часов

Председатель комиссии по противодействию

коррупции в ГБДОУ детском саду № 143

Невского района Санкт-Петербурга                                                   _________  Кондратьева О.Б.

 Документовед ГБДОУ детском саду № 143

     Невского района Санкт-Петербурга             __________ Никонова К.А.